
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
 

Ord. N. 264/2013 
Prot. N. 5055      Trescore Cremasco, 16 Ottobre 2013   
 
 
 

I L   RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
PRESO ATTO della volontà di questa Amministrazione Comunale di istituire degli stalli di sosta in 
Piazza Della Chiesa; 
 
RAVVISATA  pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle 
esigenze del traffico e alle caratteristiche delle strade; 
 
PRESA VISIONE della planimetria illustrativa della segnaletica stradale; 
 
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di esecuzione ed 
attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

O R D I N A  
 

- L’istituzione di un area di sosta a zona disco orario, 1 ora dalle 8 alle 13 nei giorni feriali, 
composta da numero 10 stalli per autovetture ; 

- L’istituzione di uno stallo di sosta riservato al carico/scarico merci dalle 7 alle 13 nei giorni 
feriali; 

- L’istituzione del divieto di sosta 0/24 al di fuori degli stalli realizzati; 
- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 6,00 alle ore 13,30, dove 

non diversamente regolamentato, tutti i sabati per consentire lo svolgimento del mercato 
settimanale;  

- La posa e realizzazione di idonea segnaletica stradale verticale e orizzontale, come da 
planimetria che si allega e che costituisce parte integrante del presente provvedimento, in 
ottemperanza da quanto disposto dal  D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di 
esecuzione ed attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 

 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai sensi 
dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i termini e con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati della vigilanza per l’esecuzione del presente 
provvedimento. 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
Dott.ssa Zuvadelli Marzia 

 


